

**PROTOKÓŁ NR 38/2013**  
**z posiedzenia Komisji ds. Rodziny Rady Miasta**  
**z dnia 3 czerwca 2013 r.**

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – St. Sulik.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 11.00.

Obecni: zgodnie z załączoną listą obecności.

Przewodniczący Komisji – St. Sulik zaproponował, aby projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wychodzenia z Bezdomności w Ostrowcu Świętokrzyskim na lata 2013 – 2016.

Członkowie Komisji ds. Rodziny przyjęli następujący **porządek obrad** – wraz z zaproponowaną poprawką:

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wychodzenia z Bezdomności w Ostrowcu Świętokrzyskim na lata 2013 – 2016.
2. Rozpatrzenie korespondencji skierowanej do Komisji ds. Rodziny:
  - a) pismo p. .... w sprawie umieszczenia na wykazie osób zakwalifikowanych do przydziału mieszkania na 2013 rok i przydziału mieszkania oraz informacja Zakładu Usług Miejskich w tej sprawie;
  - b) pismo p. .... w sprawie przyspieszenia przydziału lokalu socjalnego w 2013 oraz informacja Zakładu Usług Miejskich w tej sprawie;
  - c) pismo p. .... w sprawie ponownego rozpatrzenia prośby oraz przyznania lokalu mieszkalnego oraz informacja Zakładu Usług Miejskich w tej sprawie.
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski;
  - b) udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2012 rok;

- c) rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta w związku z udostępnianiem lokalu użytkowego znajdującego się w obiekcie Inkubatora Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyski.

#### 4. Sprawy różne.

##### **Do punktu 1:**

W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wychodzenia z Bezdomności w Ostrowcu Świętokrzyskim na lata 2013 – 2016 (w załączeniu do protokołu), radny Z. Moskalewicz zapytał, na jakich zasadach wyliczono koszty publikacji ulotek, broszur itp., które określono na 10 tys. zł, a według programu osób bezdomnych jest 88.

Główny Specjalista ds. Strategii i Polityki Społecznej MOPS – A. Gatkowska poinformowała, że ta kwota została zaplanowana na 4 lata, na okres obowiązywania programu, na rok przypada ok. 2,5 tys. zł. Z tej kwoty będą finansowane działania profilaktyczne i informatyczne. A. Gatkowska stwierdziła, że z badań prowadzonych przez MOPS wynika, że problem będzie narastał m.in. z w wyniku eksmisji oraz z innych powodów, jak np. nadużywanie alkoholu.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wychodzenia z Bezdomności w Ostrowcu Świętokrzyskim na lata 2013 – 2016.

##### **Do punktu 2:**

- a) pismo p. .... w sprawie umieszczenia na wykazie osób zakwalifikowanych do przydziału mieszkania na 2013 rok i przydziału mieszkania oraz informacja Zakładu Usług Miejskich w tej sprawie (pisma w załączeniu):

Przewodniczący Komisji – St. Sulik poinformował członków komisji, że pismo takiej samej treści zostało również skierowane osobiście do Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny (w załączeniu).

Po zapoznaniu się z pismami p. .... oraz wyjaśnieniami Zakładu Usług Miejskich w powyższej sprawie, członkowie Komisji podtrzymali stanowisko w w/w sprawie, tzn. w związku z tym, iż Pani ..... nie figuruje na liście osób oczekujących na mieszkanie z zasobu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2013 r., sprawa przydziału mieszkania dla niej w roku bieżącym nie może być rozpatrywana.

- b) pismo p. .... w sprawie przyspieszenia przydziału lokalu socjalnego w 2013 (pismo w załączeniu) oraz informacja Zakładu Usług Miejskich w tej sprawie:

Po zapoznaniu się z pismem p. .... oraz wyjaśnieniami Zakładu Usług Miejskich w powyższej sprawie, członkowie Komisji przyjęli wyjaśnienie Zakładu Usług Miejskich, tzn. w związku z tym, iż nazwisko pana ..... nie figuruje na wykazie osób zakwalifikowanych do przydziału mieszkania na 2013 rok, sprawa przydziału lokalu dla niego w roku obecnym nie może być rozpatrywana.

Jednocześnie radny Z.Moskalewicz zgłosił wniosek, aby ponownie rozważyć kwestię zapewnienia mieszkań chronionych oraz lokali zastępczych.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w wniosek.

- c) pismo p. .... w sprawie ponownego rozpatrzenia prośby oraz przyznania lokalu mieszkalnego (pismo w załączeniu) oraz informacja Zakładu Usług Miejskich w tej sprawie:

Po zapoznaniu się z pismem p. .... oraz wyjaśnieniami Zakładu Usług Miejskich w powyższej sprawie, członkowie Komisji podtrzymali stanowisko Zakładu Usług Miejskich, tzn. zgodnie z uchwałą Nr XI/126/2007 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 5 czerwca 2007 r. (z późniejszymi zmianami) w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy, mogą być rozpatrywane odwołania od pozytywnie rozpatrzonych wniosków, które zostały złożone do 30 czerwca roku poprzedzającego termin ogłoszenia projektu wykazu. W związku z tym, iż wniosek Pani ..... został złożony w dniu 14.12.2012 r., nie spełnia on wymogów określonych w w/w uchwale, dlatego też odwołanie zostało rozpatrzone odmownie.

### **Do punktu 3:**

- a) W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu), radny Z. Moskalewicz stwierdził, że spadło zadłużenie gminy, jest lepsza sytuacja w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, a dochody z podatku dochodowego od osób fizycznych są na przyzwoitym poziomie. Natomiast



koszty związane z funkcjonowaniem MPK, to jest ponad 6 mln dotacji. Doliczając wpływy z usług świadczonych przez spółkę, przy ostrej restrukturyzacji firmy, gdyby wprowadzić darmowe przejazdy, to – zdaniem radnego – autobusy byłyby „zapchane”.

Radna H. Sławek poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem sprawozdania.

Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 4 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

b) Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 3 – za, przy braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2012 rok (w załączeniu).

c) W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta w związku z udostępnianiem lokalu użytkowego znajdującego się w obiekcie Inkubatora Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyski (w załączeniu do protokołu), radny Z. Moskalewicz stwierdził, że wnikliwie zapoznał się z przedłożonymi dokumentami i jest zdziwiony, że Agencja Rozwoju Lokalnego nie uświadomiła skarżącemu, jak zostać przedsiębiorcą inkubowanym. Ponadto radny jest zdziwiony niektórymi działaniami Agencji i postępowaniem jej pracowników, że nie dopełnili pewnych rzeczy. Z drugiej strony, z niektórymi przedsiębiorstwami inkubowanymi były złe doświadczenia, które to firmy niejednokrotnie zostawiały pracowników bez pensji.

Radna H. Sławek wyjaśniła, że Komisja Rewizyjna rozpatrywała tę skargę. Zawierając umowę na najem lokalu wspomniany przedsiębiorca nie miał statusu „inkubowany”. Potem, gdy pojawił się przedsiębiorca inkubowany i chciał wynająć lokal, powstał problem.

Radny D. Wierziński poinformował, że przedsiębiorca ten doskonale wiedział, na jakich zasadach podpisuje umowę na wynajem.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

#### **Do punktu 4:**

Radny D. Wierziński zasygnalizował, że na stronie internetowej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji znajduje się ogłoszenie o przetargu na

samochody. Zdaniem radnego, jest to niewłaściwie napisane, ponieważ nikt nie da gwarancji na samochody używane i należałoby to zweryfikować. Zdaniem radnego, warunki przetargowe są nierealne.

Na tym obrady zakończono. Posiedzenie Komisji trwało do godz. 11.30.

Protokołowała:

M. Kamińska

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

  
mgr Stanisław Sulik